Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 865/2021

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí que fiscalize a prática de

descarte irregular de lixo que está ocorrendo na esquina das Ruas Dr. Antônio

Jarbas Veiga de Barros e Dr. Medardo da Costa Neves.

J U S T I F I C A T I V A

Em diálogo com a população de Tatuí, chegou até nós a informação de que

estariam havendo casos de descarte irregular de lixo na esquina das ruas Dr.

Antônio Jarbas Veiga de Barros e Dr. Medardo da Costa Neves. Tal caso precisa

ser fiscalizado pela Prefeitura, como forma de manter o bem-estar da população

tatuiana. Além disso, estamos nos aproximando da temporada de chuvas e a

possibilidade de um novo aumento dos casos de dengue no município é uma

grande preocupação dos moradores de Tatuí. Ora, o acúmulo de lixo e entulhos na

localidade coloca, portanto, em risco a saúde dos residentes da região.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de novembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9H8W5A2M8J0B9Z7
		2021-11-26T11:50:37-0300

		2021-11-26T11:50:37-0300